

Số: 28/KH-CĐKCN

Bắc Ninh, ngày 09 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC ĐÊM HỘI TRĂNG RẰM, TẶNG QUÀ CHO CON CNVCLĐ CÓ THÀNH TÍCH CAO TRONG HỌC TẬP NĂM HỌC 2019-2020

Thực hiện chương trình công tác năm 2020. Ban Thường vụ Công đoàn các khu công nghiệp Bắc Ninh xây dựng kế hoạch tổ chức đêm hội trăng rằm, tặng quà cho con CNVCLĐ có thành tích cao trong học tập năm học 2019-2020 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

- Tạo không khí thi đua, phấn khởi trong CNVCLĐ, đẩy mạnh phong trào thi đua, tích cực học tập nâng cao tay nghề, nâng cao đời sống tinh thần trong CNVCLĐ nói chung và con CNVCLĐ trong các KCN Bắc Ninh nói riêng.

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Công đoàn các khu công nghiệp Bắc Ninh đối với đoàn viên công đoàn, con CNVCLĐ trong khu công nghiệp. Tạo sân chơi lành mạnh để đoàn viên, công nhân lao động, con CNVCLĐ có dịp gặp gỡ, giao lưu trao đổi, rèn luyện kỹ năng trong học tập cũng như trong cuộc sống hàng ngày.

- Phát huy các nguồn lực để chăm lo, hỗ trợ, tặng quà con đoàn viên, CNVCLĐ trong dịp năm học mới và Tết trung thu 2020. Tuyên truyền sâu rộng mục đích, ý nghĩa, nâng cao nhận thức về công tác khuyến học.

- Chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho con CNVCLĐ, quan tâm giúp đỡ con CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, động viên, khuyến khích các cháu con CNVCLĐ có thành tích cao trong học tập.

2. Yêu cầu. Các hoạt động Lễ hội, tặng quà đảm bảo công tác phòng chống dịch trong tình hình mới, có chiều sâu, trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút lực lượng đoàn viên và con CNVCLĐ tham gia.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Nội dung:

- + Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ
- + Hỗ trợ, tặng quà con CNVCLĐ, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vượt khó học giỏi.
- + Tặng quà cho con CNVCLĐ đạt thành tích cao (Đạt giải ba trở lên) trong các kỳ thi chọn Học sinh giỏi các môn văn hóa do cấp huyện, Thành phố, cấp tỉnh, cấp Quốc gia tổ chức.

2. Tiêu chuẩn, thủ tục hồ sơ:

+ Đối với con CNVCLĐ vượt khó học giỏi: Đạt Học sinh giỏi cấp trường trở lên. Hồ sơ gồm: Photo Giấy khai sinh; Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo; Giấy khen của các cháu.

+ Đối với con CNVCLĐ đạt thành tích cao trong học tập: Đạt Giải ba trở lên trong các cuộc thi chọn Học sinh giỏi cấp huyện, thị xã, thành phố; cấp tỉnh; cấp Quốc gia. Hồ sơ gồm: Photo Giấy khai sinh; Giấy khen của các cháu.

3. Thành phần tham dự: Đoàn viên, con CNVCLĐ vượt khó học giỏi; con CNVCLĐ đạt thành tích cao trong học tập.

4. Thời gian tổ chức: Dự kiến cuối tháng 9 năm 2020

5. Địa điểm: Tại Ban Quản lý các KCN Bắc Ninh.

(Số 10 Lý Thái Tổ- TP Bắc Ninh- tỉnh Bắc Ninh)

III. Tổ chức thực hiện

1. Công đoàn các khu công nghiệp Bắc Ninh.

- Ban Thường vụ Công đoàn các khu công nghiệp Bắc Ninh thành lập Ban tổ chức, xây dựng kế hoạch, chuẩn bị kinh phí, phân công Ban tổ chức, giám sát CĐCS tổ chức thực hiện.

- Hướng dẫn các Công đoàn cơ sở đăng ký, tổ chức xét thưởng, tặng quà cho con CNVCLĐ có thành tích trong học tập.

2. Công đoàn cơ sở.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động tết trung thu cho con CNLĐ.

- Rà soát, lập danh sách con CNVCLĐ có thành tích cao trong học tập theo tiêu chuẩn tại mục II.2 (*theo mẫu gửi kèm*), gửi về Công đoàn các KCN Bắc Ninh **trước ngày 22/9/2020**.

Tổ chức tết trung thu và tặng quà cho con CNVCLĐ là một trong những nhiệm vụ trọng tâm động viên con CNVCLĐ vươn lên học giỏi. Yêu cầu các Công đoàn cơ sở căn cứ vào điều kiện cụ thể của đơn vị, phối hợp với lãnh đạo doanh nghiệp xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện./.

Noi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh (B/c);
- Đảng ủy BQL các KCN(B/c);
- BanTG- NC LĐLĐ tỉnh (B/c)
- Công đoàn cơ sở (T/hiện);
- Lưu VPCĐ

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



☆ Nguyễn Thé Quyết

Tên đơn vị:

DANH SÁCH CON CNLĐ ĐẠT THÀNH TÍCH CAO (Năm học 2019-2020)
ĐỀ NGHỊ TẶNG QUÀ DỊP TẾT TRUNG THU 2020

ST	Họ tên trẻ	Lớp	Trường học tập	Thành tích trong học tập	Họ tên bố (mẹ)	Đơn vị công tác

Bắc Ninh, ngày tháng năm 2020

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

(Ký, đóng dấu)

Người lập:

Tên đơn vị:

DANH SÁCH

Con CNLĐ vượt khó, học giỏi đê nghị tặng quà Tết trung thu 2020

TT	Họ tên con	Lớp	Trường	Thành tích trong học tập	Họ tên bố (mẹ)	Đơn vị công tác	Hoàn cảnh gia đình

Người lập:

Bắc Ninh, ngày tháng năm 2020
TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH
(Ký, đóng dấu)